

Protokół Nr 28/2017

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej,

Kultury, Kultury Fizycznej rady Gminy Strachówka, które

odbyło się w dniu 25 stycznia 2016r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie z informacją o realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2016 roku.
2. Informacja o planowanych imprezach kulturalnych i sportowych organizowanych i współfinansowanych przez gminę w 2017 roku.
3. Założenia reformy oświaty.
4. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie. Zaproponował przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia - z dnia 21 grudnia 2016r. bez czytania, gdyż był wyłożony do wglądu. W wyniku głosowania, Komisja jednogłośnie przyjęła protokół

Pkt. 1

Z informacją o realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2016 roku zapoznał Dyrektor Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół p. Henryk Szczęsny – załącznik do protokołu. Z informacji wynika, że średnia wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach w Gminie Strachówka na poszczególnych stopniach awansu zawodowego jest wyższa od wysokości średniego wynagrodzenia nauczycieli określonego w ustawie budżetowej, co oznacza, iż nasza Gmina nie musi wypłacać dodatków uzupełniających.

Pkt. 2

Anna Gołoś – Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przedstawiła plany na 2017 rok w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych organizowanych i współfinansowanych przez Gminę Strachówka – załącznik do protokołu.

Do 10 lutego 2017r. planowane jest zorganizowanie spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, sądzi, że do tego dnia organizacje będą miały czas na przygotowanie konkretnych propozycji, potrzeb finansowych itp.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że tegoroczne obchody rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego odbędą się 26 marca 2017r. w Boruczy. W przyszłym roku planowana jest uroczystość o szerszym zasięgu ponieważ przypada 155 rocznica wybuchu powstania. Z tej okazji chce wystąpić

do Ministerstwa Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego w wnioskiem na dofinansowanie zakupu tablic kierunkowych, które umieszczone zostaną przy drogach dojazdowych do mogił w Kątach-Wielgi i Boruczy, poprawę stanu mogił, wykonanie muralu na ścianie świetlicy w Boruczy i kilku tablic informacyjnych związanych z historią powstania oraz na rekonstrukcję bitwy.

Pkt. 3

Podstawowe założenia reformy edukacji, która wchodzi w życie od nowego roku szkolnego przedstawił p. Henryk Szczęsny – Dyrektor Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół w Strachówce. Reforma zakłada likwidację gimnazjów – już w tym roku rozpoczyna się proces wygaszania – nie będzie naboru do klas pierwszych, wprowadzenie ośmioletnich szkół podstawowych (obecnie były sześcioklasowe), czteroletnich liceów, pięcioletnich techników, trzyletnich szkół zawodowych będą jeszcze szkoły branżowe, ale to nas nie dotyczy. Gminy są zobowiązane w terminie do 31 marca br. do podjęcia uchwał w sprawie sieci i obwodów szkół, a do 30 listopada br. nadania aktów założycielskich nowo założonym placówkom. Arkusze organizacyjne szkół ponownie będą opiniowane przez Kuratorium Oświaty.

Piotr Orzechowski - Wójt Gminy stwierdził, że sytuacja zmusiła do pewnych refleksji i zastanowienia, w wyniku czego wypracowano trzy warianty, które mogłyby być ewentualnie wprowadzone w naszej gminie.

- I wariant : SP Rozalin z oddziałami I–IV (4 oddziały) oraz oddziałem zerowym i przedszkolem; Szkoła Podstawowa w Strachówce z oddziałami I – VIII (w tym roku będzie 9 oddziałów bo nie ma klasy I, za to będą 2 klasy III) oraz oddziałem zerowym. Przy tym wariantcie nauczyciele z Rozalina nie powinni stracić pracy. bo jest ich 4 a etatów 5,4.

- II wariant : SP Rozalin z oddziałami I – III (3 oddziały) oraz oddziałem zerowym i przedszkolem ; Szkoła Podstawowa w Strachówce I – VIII (9 oddziałów) oraz oddziałem zerowym. Tu należy dokładnie wyliczyć, czy nie ma zagrożenia zwolnień w Rozalinie, ale prawdopodobnie Strachówka nie pomieści tylu uczniów.

III wariant : " SP Rozalin z oddziałami I – III oraz oddziałem zerowym i przedszkolem ; Szkoła Podstawowa w Strachówce z oddziałami IV – VIII (5 oddziałów) oraz oddziałem zerowym. Przy tym wariantcie zmieniłby się całkowicie system oświaty w gminie. Wariant rewolucyjny i dyskusyjny, przy którym podchodzimy do sprawy całościowo. Wszystkie dzieci z terenu gminy od przedszkola do klasy III uczęszczałyby do szkoły w Rozalinie, natomiast od IV do VIII do szkoły w Strachówce. Ta propozycja wymaga szerokiego dialogu z rodzicami.

W obecnej sytuacji najbardziej optymalnym wariantem jest wariant II, który nie burzy nam wszystkiego, poza tym trzeba brać pod uwagę zatrudnienie. Przy tym wariantcie żaden z nauczycieli ze szkoły w Rozalinie nie powinien utracić pracy (obecnie zatrudnionych jest 4 nauczycieli nie biorąc pod uwagę zerówki i przedszkola, a liczba etatów wynosi 5,6).

Małgorzata Leszczyńska – Dyrektor Szkoły w Rozalinie stwierdziła, że w tej chwili trudno jest jej wypowiedzieć się na temat zatrudnienia nauczycieli przy przyjęciu wariantu I ponieważ należy brać pod uwagę specjalności nauczycieli. Po reformie, Szkoła w Rozalinie będzie prowadziła zajęcia wczesnoszkolne więc nie wie, co np. z godzinami matematyka czy innego przedmiotowca.

Piotr – Wójt Gminy przedstawił statystykę dzieci w poszczególnych klasach w obydwu szkołach, ze zwróceniem szczególnej uwagi na stan dzieci w szkole w Strachówce po zastosowaniu I wariantu. Chodzi o to, czy są sale, które pomieszczą w klasie V – 31 uczniów, VI – 27 i VII – 27 (łącznie 10 oddziałów + zerówka).

Grażyna Kapaon – Dyrektor Szkoły w Strachówce stwierdziła, że trudno się wypowiadać na ten temat ponieważ na dzień dzisiejszy jest wiele niewiadomych na temat reformy, nie wiemy do końca jakie będą wytyczne i rozporządzenia do ustawy, bo Pani Minister mówiła o małych liczebnych klasach – max 24 uczniów, ale później gdzieś ten zapis zniknął. Szkoła liczy 10 sal lekcyjnych oraz salę dla oddziału zerowego.

Szczeny Henryk – Dyrektor SZOEASz poinformował, że jest projekt rozporządzenia w sprawie organizacji szkół i przedszkoli, który przewiduje, iż w klasach I – III nie powinno być więcej niż 25 uczniów. W trakcie roku szkolnego można przyjąć do takiej klasy nie więcej niż 2 uczniów. Jeszcze jedna ważna kwestia przy wariantach I – Rada Gminy musi podjąć w terminie do końca lutego br uchwałę odnośnie zamiaru obniżenia stopnia organizacyjnego Szkoły w Rozalinie – czyli Szkoła w Rozalinie stanie się szkołą ośmioklasową z obniżonym stopniem organizacyjnym z klasami I – IV. O takiej sytuacji należy powiadomić rodziców, projekt uchwały z uzasadnieniem i różnymi dodatkowymi informacjami musi być przesłany do zaopiniowania Kuratorowi Oświaty.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zasugerował, aby do czasu podjęcia konkretnych decyzji warto przygotować materiały, które obrazują obecny stan szkół na terenie Gminy Strachówka i warianty w zakresie wprowadzenia reformy i co z każdego wynika. Chciałby, aby dyskusja odbyła się na podstawie analizy konkretnych danych.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poprosił dyrektorów szkół o pomoc w tym zakresie, chce wspólnymi siłami wypracować rzeczywiste obrazy poszczególnych wariantów. Tak jak wspominał wcześniej optymalnym wariantem jest wariant I i nad tym należy pracować, z tym, że chce poznać dokładnie warunki lokalowe obydwu szkół i sytuację kadrową szkoły w Rozalinie. Korzystając z okazji, że w dniu dzisiejszym w szkole w Strachówce jest zebranie z rodzicami chce przedstawić proponowane rozwiązania dotyczące reformy oświaty w naszej gminie.

Sylwester Ołdak – członek Komisji uważa, że wariant III nie wchodzi w rachubę, głównie ze względu na liczbę dzieci, które trzeba byłoby przewozić do Szkoły w Rozalinie.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poprosił przedstawicieli szkoły w Strachówce o zastanowienie się, co do inwestycji w ich placówce; czy wrócić do koncepcji remontu sal, w których uczą się dzieci w klasach I – III, czy remontować inne, które będą bardziej potrzebne w związku z większą liczbą dzieci (dochodzą dzieci z Rozalina od kasy V). Przypomniał, że w roku ubiegłym zmieniono system ogrzewania szkoły z olejowego na gazowy – koszt 80,000 zł. Zależy mu na tym, aby do sieci gazowej podłączyć kuchnię.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji uważa, że należy przejrzeć oferty kosztorysowe w zakresie remontów sal, ważne jest to, aby wykonać je prawidłowo, jak np. ostatnio remontowa sala nr 6 – jest idealna. Poza tym remonty trzeba rozpoczynać na początku wakacji, by zdążyć przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Grażyna Kapaon – Dyrektor Szkoły w Strachówce odniosła się do tematu ogrzewania gazowego, które funkcjonuje od niedawna stwierdzając, że jest ono dość kosztowne.

W dalszej dyskusji na ten temat uznano, że za wcześnie mówić o wyższych kosztach, obecnie ogrzewanie gazowe jest najtańsze, jednak warto zastanowić się nad tym, co jeszcze można zrobić, by zmniejszyć jego koszty - proponowano m.in. wymianę instalacji.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że wszystkiego od razu nie da się zrobić - ze względu na ograniczone finanse, należy więc stworzyć harmonogram robót. Co do szkoły w Rozalinie to należy także myśleć o wymianie pieca oraz wykupieniu gruntów pod drogę do szkoły.

Będąc przy głosie zaapelował do dyrektorów szkół, by zechcieli bardziej aktywnie uczestniczyć w funkcjonowaniu Kina za rogiem w Jadwisinie - można organizować dojazdy dzieci szkolnych na różne seanse filmowe, oferta jest naprawdę szeroka, w tym lektury szkolne. Trzeba wspomóc to kino, bo w końcu zabiorą nam licencję.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji poinformował, że z zapisów kroniki szkoły w Strachówce wynika, że w 2018 roku mija 100- lecie założenia placówki, jest też wzmianka, że w jakiejś innej formie istniała rok wcześniej, co by oznaczało, że rocznica przypada roku 2017 - należy to jeszcze doczytać.

Z uwagi na to, że podczas dyskusji na temat nowej reformy oświaty nie było p. Ewy Mikulskiej przedstawił założenie wariantu III, który zakłada, iż wszystkie dzieci z gminy do klasy III będą uczęszczały do szkoły w Rozalinie, natomiast od klasy IV do VIII do szkoły w Strachówce. Sądzi, że takie rozwiązanie byłoby szczególnie dobre dla małych dzieci, obecnie w Strachówce wszystko się miesza, a Rozalin jest niewykorzystany. Chce poznać opinię wszystkich członków Komisji, co sądzą na ten temat, bo to jak wcześniej podkreślał jest mocno dyskusyjny, rewolucyjny.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji przypomniał, że ten pomysł był już brany pod uwagę podczas wprowadzania w życie obecnej reformy – rodzice ze Strachówki nie życzą sobie dowozu dzieci do szkoły w Rozalinie. Są różne praktyki, co do zarządzania i opieki nad młodszymi dziećmi, np. w Strachówce obowiązywał program „Starszy brat, starsza siostra”, gdzie starsi uczniowie autentycznie opiekowali się młodszymi kolegami.

Ewa Mikulska – członek Komisji popiera zdanie p. Przewodniczącego, problem jest także to, że część dzieci z naszej gminy uczęszcza do szkół sąsiednich gmin.

Beata Paczkowska – członek komisji uważa, że to nic strasznego, dowoziła osobiście dzieci do szkoły w Rozalinie (z Równego). Dobrym rozwiązaniem byłoby przeniesienie do Rozalina oddziału zerowego ze Strachówki przez co poprawiłyby się warunki lokalowe w szkole w Strachówce.

Sylwester Ołdak – członek Komisji sądzi, że przeniesienie części dzieci ze Strachówki spowoduje dalsze wyprowadzanie się mieszkańców do innych gmin. W szkole w Rozalinie jest więcej etatów niż nauczycieli, a co będzie z nauczycielami ze Strachówki jeśli zabierze się im dzieci do klasy III. Poza tym nielogiczne wydaje się przewożenie większej ilości dzieci ze Strachówki do mniej licznej szkoły w Rozalinie. Zachętą do osiedlania się nowych mieszkańców w naszej gminie oraz do tego, aby nasze dzieci nie uczęszczały do szkół w innych gminach jest stworzenie odpowiedniego klimatu w szkole, na pewno problemem nie są dowozy.

Piotr Orzechowski - Wójt Gminy podkreślił, że przedstawiając ten wariant chce poznać opinie radnych na jego temat, ale najważniejszy głos mieliby tu rodzice. Celem przyświecającym tego rozwiązania były dowozy małych dzieci zaraz po zajęciach szkolnych oraz wydłużenie czasu funkcjonowania świetlicy w Rozalinie np. do 17.00, by te dzieci, których rodzice pracują mogłyby w niej przebywać do tej godziny. Przy tym wariantcie zwiększyłaby się liczba dowozów szkolnych. Chce to przedstawić rodzicom do przemyślenia na przyszłość. Wie że kiedyś były duże protesty w podobnej sytuacji, teraz to się zmieniło z uwagi na to, że rodzice z całej gminy dowożą dzieci do przedszkola w Rozalinie.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji uważa, że to samo rozwiązanie można zastosować w szkole w Strachówce. zaproponował Wójtowi wstrzymanie się z przedstawieniem na dzisiejszym zebraniu z rodzicami tego wariantu bo mogą powstać plotki i nieporozumienia. Pozytywnie opiniowany jest wariant I więc należy się skupić na jego wdrażaniu w życie. Jeśli chodzi o dyskusje z mieszkańcami na ten i inne tematy to warto brać przykład z dobrych samorządów np. z gminy Jakubów.

Pkt. 4

Sebastian Radzio – Przewodniczący zapytał o plany z zakresie wykonania oświetlenia drogowego w miejscowości Księżyki. Z przedstawionych planów wynikało, że planowany koszt oszacowano na kwotę 80.000 zł i że będzie podobne do tego, które zostało wykonane w Rozalinie, co nie do końca mu się podoba (postawiono masę słupów połączeniowych). Chce znać terminy.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że ze wstępnych uzgodnień wynika, że wzdłuż drogi gminnej w Księżykach planowane jest wykonanie przyłącza energetycznego do działki położonej przy tej drodze. Ze względu na projektowany przebieg wodociągu przy tej drodze brak jest miejsca w pasie drogowym na umieszczenie przyłącza kablowego. Jedynym rozwiązaniem jest przyłącze napowietrzne na słupach. Przebieg przyłącza pokrywałby się z przebiegiem linii oświetlenia ulicznego części odcinka. W związku z tym część linii oświetlenia - ok. 800 – 900 mb. można byłoby podwiesić do słupów projektowanego przyłącza, co przyniosłoby oszczędności gminie. Konkretnych terminów nie jest w stanie podać.

Będąc przy głosie przedstawił plany odnośnie częściowo spalonego starego budynku Urzędu Gminy w Strachówce. Odstępujemy od zabezpieczenia dachu z uwagi na szansę pozyskania środków na odbudowę budynku – ogłoszony został nabór wniosków na program „Ożywienie lokalnej działalności gospodarczej”, z przeznaczeniem na: częściowo rehabilitację, częściowo pod działalność gospodarczą, być może pod bank lub pocztę, co jest spójne z naszym przyjętym programem rewitalizacji. Współpracujemy z konserwatorem zabytków w zakresie otrzymania zgody na odbudowę budynku od podstaw. Interesuje go wyłącznie bryła i pewne elementy jak np. drewniane okna, szpros, środek możemy zaplanować według własnych pomysłów i potrzeb. Przygotowana została wizualizacja budynku, różne ekspertyzy, które przedstawimy do akceptacji konserwatorowi. Układ pomieszczeń pod rehabilitację pomoże nam zaplanować specjalista z Centrum. Wie, że zainteresowanie mieszkańców powstaniem gminnej rehabilitacji jest bardzo duże, więc nie ma wątpliwości, by iść w tym kierunku.

Krzysztof Jeziński – Sekretarz Gminy dodał, że ekspertyza starego budynku wykazała, iż postawiony został na kamieniach, których nie da wzmocnić, co oznacza, że nie ma fundamentów, izolacji przeciwwilgociowej, stropu, a chcemy, żeby było użytkowe poddasze. Kluczowe jest to, by pozwolono nam ten budynek rozebrać i pobudować od nowa.

Piotr Orzechowski zapoznał z działaniami, którymi będzie się wspólnie z pracownikami zajmował w najbliższym czasie:

- 30 stycznia br zostanie podpisana umowa na dodatkowe środki na zakup samochodu strażackiego dla Równego (można powiedzieć, że mamy „za pół darmo” nowy samochód) i termomodernizację budynku Urzędu Gminy

-zostały ogłoszone przetargi na modernizację 3 dróg gminnych,

-jesteśmy zakwalifikowani do dofinansowania budowy wodociągów, ale to jeszcze nie jest ostateczne rozstrzygnięcie, jeśli otrzymamy dotację to będzie ogromny sukces dla gminy i dużo pracy,

-mamy pozytywną ekspertyzę odnośnie zalewu w Rudzie-Czernik –w maju br ma być nabór wniosków na małe retencje i w tym zakresie trwają prace przygotowawcze.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio